porrigeret, neq; abscederet quousq;id exhausisset. Ille tum forte decumbebat in lacernula non somno stratus, sed mcerore & animi motu oppressus. Animaduerso lumine & homine qui cum virulento poculo iuxta assistebat, agre ob infirmitatem se colligens, erexit se ad sedendum, acceptoq; poculo rogauit hominem ecquid de equitibus, precipue de Lycorta accepisset. Quo respodente maximam partem saluam esse, annuit capite, placideq; intuitus eum, Bene habet (inquit) quod non vndequa; fuerimus infelices. Nullo alio verbo vel voce misfa ebibit poculum atq; iterum reclinauit se. Nec multum negotii præbuit veneno, sed confestim est ob imbecillitate extinctus. Ut igitur ad Acheos de interitu eius allatum est, hinc ciuitates illorum publicus luctus & mceror occupauit, hinc iuuentus cum primoribus fenatus conueniens Megalopolim, nulla vindictæ admiffa mora, atq; electo Lycorta duce, fines Messenio sinuadunt, eosq; fœdât, donec illi consensione recipiunt Achaos. Dinocrates sibi ipse manus occupat afferre. cæterique quotquot necandum Philopœmenem censuerât, consciscunt sibimet ipsi mortem: qui torquendû, hos iniuriarum nomine vincit Lycortas. Corpus eius combufferunt, & reliquiis in vnam conditis domum repetierunt, non in composito aut incondito agmine, sed pompam quandam cum exequiis triumphalem miscuere. Videres enim corionis redimitos, videres eosdem quoque lacrymantes, videres cathenatos trahi hostes, ipsam vnam præ vittarum & coronarum numero conspectui pene ademptam, quam prætori Achaorum filius Polybius ferebat principibus Achaorû cinctus. Milites ipsi armati equis speciose instratis sequebatur, non vt tanto in luctu mœsti, nec victoria ouantes. Ex oppidis & castellis in via positis obuiam effundebantur quasi ab expeditione reducem amplectentes, vnamque contrectabant, atque vna prosequabantur Megalopolim. Vt verò senes fuerunt cum mulieribus & pueris commixti, ibi comploratio per totum exercitum incessit ciuitatem, quæ illum desiderabat, & eum casum ferebat grauiter: vna cum eo principatum rata se inter Achaos amisisset. Ita ille honorifico (vt par erat) funere est elatus, & iuxta monumentum Messeniorum captiui sunt lapidibus cooperti. Cuius quum multæ statux, magnique extarent honores quos ciuitates ei decreuerunt, Romanus quispiam in naufragio illo Corinthiaco Græciæ tollere cunctos aggressus est, & ipsum persequi, accusans tãquam adhuc viuum, Romanis hostem & infestum fuisse. Ibi orationibus habitis, quum Polybius refellisset sycophantem, non sustinuit neque Mummius neque legati abolere clari viri honores, quanuis in non paucis fuisset T. Quintio & M. Attilio aduersatus: verum à commodo virtutem illi viri, atque honestum meo iudicio ab vtilitate recte atque ordine discreuerunt, putaueruntque commodantibus præmium & gratiam ab illis, ad quos beneficentia peruenit, bonis viris honorum a bonis semper deberi. Haectenus de Philopœmene.

PLVTARCHI
 TI
 mo fuit
 fecerunt,
 eum nec per
 constantem,
 collocauerunt,
 bene
 xum esse me
 rum quam e
 cupiditate
 utilima qua
 que habet
 quam qu
 gloriam a
 mare.
 state qu
 bella gen
 tes artes
 cello cor
 secundo
 cidisse
 remi,
 geit,
 re militari
 oppida col
 tam, est
 vt tran
 uenes doc
 bunaru ple
 tum statim
 studiis har
 tia tribu
 bun: dem
 inuenis non
 miteris
 tra leges
 tio per
 gina cano
 creant. S
 pum & Ma
 puli Roman
 runt homin
 & vi a dux
 alicendi
 dem ad cert
 na, per
 pium, re
 gi, opes era
 eius vna
 tio præ
 tum ad id
 ni, sed con
 di conuati

PLVTARCHI

TITVS QVINTIVS
FLAMINIVS.

Mvic quē opponimus, T. Quin-
tii Flamini faciem, si queras,
videas licet ex statua area qua
posita Romæ est iuxta magnū
Apollinem Carthagine adue-
ctam contra circum maximū,
Græcis inscripta literis. Ani-
mo fuisse cum feruido ferunt & ad iram & bene-
ficentiam, verum non æque, sed in puniendo fa-
cilem nec pertinacem, contra in benefaciendo
constantem, atque eorum apud quos beneficia
collocauerat, amicum & cupidum non aliter ac si
bene de se meriti essent, vt res charissimas ample-
xum esse meritis suis obstrictos & fouisse. Cate-
rum quum esset imprimis ambitiosus, gloriæque
cupiditate summa duceretur, studebat præstan-
tissima quæque & maxima ipse obire, gratiores-
que habebat eos qui operam suam quærent
quam qui præstarent sibi: quod hos velut ad
gloriam aduersarios, illos virtutis segetem existi-
maret. Disciplina militari institutus ea tempe-
state quum multa populus Romanus & graui-
bella gereret, ac primis mox stipendiis adolescen-
tes artes discerent imperatorias: primum sub Mar-
cello consule tribunus militum fuit bello Punico
secundo. Qui quum circumuentus insidiis ce-
cidisset, regionis Tarentinæ atque etiam Ta-
renti, quum esset receptum, præfectus ita se ibi
gessit, vt non minorem iustitiæ quam scientiæ
rei militaris mereretur laudem. Quare in duo
oppida colonis deducendis, Narniam & Cos-
sam, est triumuir creatus. Idei animum dedit
vt transiens mediis honoribus, in quibus iu-
uenes documentum sui dare consueuerant, tri-
bunatu plebis, prætura, ædilitate, ad consula-
tum statim tenderet, descenditque in campum
studiis harum coloniarum succinctus. Comi-
tia tribuni plebis Fuluius & Manlius impedi-
bant: demonstrantes mali rem exempli esse, quod
iuuenis nondum reipub. quasi primis sacris &
mysteriis initiatus ad summum honorem con-
tra leges perurperet. Id senatus populi arbi-
trio permisit. Populus consulem nondum tri-
ginta annos natum addito collega Sexto Aelio
creauit. Sortitur inde bellum aduersus Philip-
pum & Macedonas. Ac felicitate quadam po-
puli Romani in eum illæ delatæ res atque illi fue-
runt homines, qui non tam domandi bello
& vi à duce quam comitate & humanitate erant
alliciendi. Philippo enim firmamentum qui-
dem ad certamina abunde suppeditabat Macedo-
nia, nerui verò tractum habituri belli, prom-
ptuarium, refugium, organum denique phalan-
gis, opes erant Græcorum. Qui nisi à Philippo
essent retracti, bellum Macedonicum non erat
vno prælio decretum. Quia verò Græcis pa-
rum ad id temporis intercesseret cum Roma-
nis, sed consuetudo tum primum est rebus geren-
dis contracta, nisi humano ingenio imperator